
 

  

I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 
Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste 

Tel. 040 300888 - 300683  
Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 

Tel. 040 395565  
C.F. 80017410327 Partita Iva: 01017760321 

e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. vedi segnatura Trieste, vedi segnatura  

  
A tutto il personale dell’Istituto   

All’Albo dell’Istituto   
Al Sito dell’Istituto   

Agli Atti dell’Istituto  
  

OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 

“Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli 

istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più 

sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo”.  

 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-FR-2023-7  

CUP: G94D23001370006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a 

indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 

transizione” e “meno sviluppate”. 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

 

Visto  l ’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali; 
 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
 

Viste le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

Vista la candidatura n.1089863 inoltrata con prot. 3296 del 13/06/2023; 

Vista la nota M.I.M. prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 di autorizzazione del Progetto 

presentato da questo Istituto e stanziamento del finanziamento per € 250.000,00 (euro 

duecentocinquantamila/00); 

T
S

IS
00

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

22
 -

 2
4/

06
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da Susanna Tessaro

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it


 

2/2 

  

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

Visto l’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii; 

Ritemuto di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 
5 della legge 241/1990 per l’espletamento delle attività relative al Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 
maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per 
gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più 
sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo”. 
  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli.   

  
  

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Susanna Tessaro  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. lgs 39/1993  

 

 

 

T
S

IS
00

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

22
 -

 2
4/

06
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da Susanna Tessaro


		2023-06-29T08:36:22+0200
	Susanna TESSARO




